
ISIL dodaje do swoich rakiet
żrącą substancję
27 lutego 2016
„Sputnik  Arabic”  udało  się  zdobyć  ekskluzywne  kadry  z
magazynów  broni  chemicznej,  którą  ISIL  używało  w  swoich
atakach  terrorystycznych  przeciwko  siłom  bezpieczeństwa  i
ludności cywilnej.

Bojownicy z partyzantki prowincji Anbar odkryli dwa magazyny z
bronią chemiczną w przemysłowej dzielnicy na zachodzie miasta
Ramadi, które wcześniej było kontrolowane przez ISIL.

Na nagraniu widać, jak jeden z oficerów partyzantki wskazuje
na  kanistry  z  niebezpieczną  substancją  i  opowiada  o  ich
zawartości oraz sposobie ich użycia przez bojowników w atakach
terrorystycznych. Na nagraniu widać wiele kanistrów, w których
znajduje się żrąca substancja i metal (według klasyfikacji
ONZ:  „Corrosive”  UN  1305),  które  przy  kontakcie  ze  skórą
wywołują  oparzenia,  a  rozpylone  atakują  drogi  oddechowe  i
układ trawienny.

„Ta broń chemiczna jest wykorzystywana przez ISIL. Ładują ją
oni  do  swoich  min  i  rakiet,  którymi  ostrzeliwują  ludność
cywilną i siły bezpieczeństwa. Nawet jeśli nie wchodzi się z
nimi w kontakt, to samo rozpylenie ich wywołuje śmierć przed
uduszenie” – wyjaśnia oficer na nagraniu. „Pułk powstańczy
prowincji Anbar odkrył cały magazyn terrorystów ISIL z bronią
chemiczną. W tych workach również znajduje się ta substancja,
ale nie mogę ich otworzyć i pokazać, ponieważ nie mam maski i
rękawic.  Zdejmę  pokrywę  z  kanistrów…  ale  ostrożnie,  ta
substancja ma silny zapach. Oto co wykorzystuje ISIL do ataku
na cywilów i siły bezpieczeństwa” – dodaje oficer.

Na nagraniu można zobaczyć, że kilka kanistrów w momencie
przybycia  powstańców  do  magazynu  było  już  otwartych  i
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wykorzystanych. Pozostałe kanistry, w liczbie 40 sztuk, były
zapieczętowane.

Źródło w strukturze bezpieczeństwa Iraku nie podające swojego
nazwiska  ze  względów  bezpieczeństwa,  powiedziało  agencji
Sputnik, że 16 dywizja wojsk Iraku już wywiozła w bezpieczne
miejsce  broń  chemiczną  z  jednego  z  odkrytych  magazynów.
Informator dodał, że żołnierze musieli rozminować podjazd do
magazynu, ponieważ ISIL go zaminował. Rejon wokół magazynu był
ewakuowany  i  otoczony,  wejście  surowo  wzbronione,  wewnątrz
magazynu unosi się ostry zapach groźnej substancji.

11  lutego  2016  roku  na  przedmieściach  irackiego  Sindżaru
bojownicy  ISIL  wykorzystali  daną  substancję  przeciwko
kurdyjskim  oddziałom  Peszmerga  i  jazydzkich  powstańców,  w
wyniku czego 23 osoby doznały uduszenia i poparzeń skóry.
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